



Velkommen til Havkajak Danmark.

Havkajak Danmark (HKDK) er et havkajak uddannelsessystem som er til fri afbenyttelse af foreninger, firmaer, skoler og enkeltpersoner.

HKDK-uddannelsessystemet er henvendt til den brede gruppe der vil ro / sejle havkajak i vejrforholde der er kendetegnet ved max vind på 8 m/s og max. 1 meter høje bølger.

Havkajak Danmark hjemmeside er **HKDK.DK** og Facebook siden **Havkajak Danmark**. Al information foregår på Facebook.

Ved brug af HKDK-systemet forpligter dem der underviser efter systemet sig til at deltage i de samlinger der finder sted den 2 hele weekend i september. På disse samlinger opdaterer underviserne hinanden med erfaringer og kunnen.

HKDK-systemet har til formål at lave så billige uddannelser som muligt. HKDK har ikke til formål at tjene penge. Dem der underviser i systemet, kan gøre det med eller uden betaling, det er uvedkommende for HKDK. Disse evt. indtægter må den enkelte selv indberette til skattemyndigheder, kommuner mm.

HKDK-Uddannelses systemet skal holdes så enkelt og forståeligt som muligt,

HKDK-systemet anerkender alle andre havkajak uddannelser og giver merit tilsvarende de opnåede niveauer

Til varetagelse af HKDK's drift og vedligeholdelse vælges en kreds af 4-6 personer til dette. (næsten lige som en bestyrelse)

Uddannelses System:

HKDK har et forløb som går fra:

Roere 1: Grundkursus i havkajak

Roere 2: Udvidet kursus

Navigation 1

Navigation 2

Turleder 1

Turleder 2

underviser 1

underviser 2



Havkajak Danmark

HKDK-systemet er opbygget så der er et grundforløb, som starter ved begynder 1. Derefter er muligt for den enkelte selv at udvælge de delelementer som ønskes, og derved selv sammen sætte sin kajak uddannelse efter ønske og behov.

Formål med de enkelte forløb.

Begynde 1:

At få de grundlæggende færdigheder på fladt vand, op til 0,5 m bølger. kontrol og manøvrering af kajakken. Der læges vægt på sikkerhed og der trænes teknikker til at tage vare på sig selv og andre. Niveaue fungerer som frivilliges krav til at kunne ro på vandet.

Begynder 2:

Niveaue sigter på sikker roning på havet i vindstyrke 5-8 m/s og bølgehøjde 0,6 til 1 m. Focus er lagt på at udvikle roerens evne til at vurdere forholdene, håndtere problemer der opstår, assisterer ved redninger samt videreudvikle egen færdighederne og teknik

Navigation 1: Kan navigere i kendt farvande

Navigation 2: Kan navigere i ukendt farvande

Turleder 1: Kan lede en tur i kendt farvande

Turleder 2: Kan lede en tur i ukendt farvande.

Underviser 1:

Underviser 2:

Se bog: Havkajak instruktør 2 "Ungdoms ringen" afsnit om turplanlægning og tur ledelse. IBSN 978-87-90442-55-3

Hvem kan undervise i HKDK:

Alle som har en underviser / instruktør uddannelse i havkajak kan undervise på samme niveau som haves. F.eks. så kan en DGI-instruktør 1 og en IPP Instruktør 2, undervise i roere 1, og roere 2, og underviser 1. og en roer der har duelighedsbeviset til sejlbåde kan undervise i navigation osv.

Som udgangspunkt har HKDK en forventning, at alle der underviser er samvittigheds fulde undervisere der underviser på et godt, fagligt og målrettet plan for at fremme egen færdighederne ved deltagerne.

Ro / uddannelses beviser:

HKDK kan lave ro-beviser i dankort format hvor der vil fremgå hvilke egen færdigheder de enkelte roere behersker.

Betaling for disse ro-beviser er kun det som det koster at drive hjemmesiden, lave ro-beviset, plus betaling for den tid som det tager at lave ro-beviset og dertil porto. I 2022 er det anslået til at koste kr. 90 pr bevis. Prisen vil blive reguleret fra år til år



Havkajak Danmark

Til dette arbejde udpeger HKDK en person til at varetage dette, vedkommende står selv for indberetning af indtægt til skat, kommune mm.

HKDK opbevare ikke informationer om de enkelte roere, og det er den enkelte roere der skal kunne dokumentere deres niveau inde et bevis udstedes. Der anvendes HKDK skema som kan findes på Facebook, med underskrift af undervisere på at de enkelte delelementer er opnået. Kopi af skemaet indsendes til HKDK og de destrueres efter udstedelse af beviset. Prisen for et sådant bevis anslår vi kommer til at ligge på ca. 75 til 100 kr. (år 2021)

Andre uddannelsessystemer:

HKDK går opmærksom på at der findes andre havkajak uddannelsessystemer f.eks. IPP, DGI, BU mm.